
 

 На основу члана 137. и 138. Закона о спорту ("Сл. гласник РС", бр. 

10/2016), члана 4. Правилника о одобравању и финансирању програма којима 

се задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у граду Зајечару 

("Сл. лист града Зајечара", бр. 2/2017),  члана 12. Одлуке о Градском већу града 

Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 8/2019) и Одлуке о буџету града 

Зајечара за 2020. годину  (“Сл. лист града Зајечара”, бр. 30/2019), а по Предлогу 

од 17.01.2020. године Стручне комисије за оцену годишњих и посебних програма 

којима се остварују општи интереси у области спорта на територији града 

Зајечара, Градско веће града Зајечара, на седници одржаној 20.01.2020. године, 

донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о одобравању финансирања годишњих програма спортских организација 

за 2020. годину  

Члан 1. 

 Усваја се Извештај и Предлог расподеле средстава намењених редовним 

годишњим програмима спортских организација за 2020. годину, Стручне 

комисије за оцену годишњих и посебних програма којима се остварују општи 

интереси у области спорта на територији града Зајечара, од 17.01.2020. године. 

Члан 2.  

 Извештај Комисије о оцени (вредновању) поднетих предлога програма 

спортских организација за 2020 годину и Предлог расподеле средстава 

намењених редовним годишњим програмима спортских организација за 2020. 

годину саставни су део овог Решења.  

Члан 3. 

 Ово Решење доставити свим подносиоцима програма. Подносилац 

програма који сматра да испуњава утврђене услове и критеријуме, а програм му 

није одобрен, може на Решење о одобравању финансирања годишњих програма 

спортских организација за 2020. годину, поднети приговор Стручној комисији у 

року од три дана од дана достављања Решења.  

 



2| С Т Р А Н А    Б Р О Ј  2      С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т      2 0 .  Ј А Н У А Р  2 0 2 0 .  

Члан 4. 
 

 На основу овог Решења Подносиоци требају комплетирати своје програме 
до закључења уговора о реализацији програма. 
 

Члан 5.  
 

 Ово Решење објавити у "Службеном листу града Зајечара". 
 

III бр. 66-3/2020  
У Зајечару, 20.01.2020. године 
 
 
 

                        ПРЕДСЕДНИК 
                       Бошко Ничић,с.р. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 0 .  Ј А Н У А Р  2 0 2 0 .       С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т     Б Р О Ј  2  С Т Р А Н А  | 3 

 

Зајечар, 15.01.2020.год. 
На основу Правилника о одобравању средстава и финансирању програма 

којима се остварује општи интерес у области спорта на територији града 
Зајечара (''Сл. лист града Зајечара, бр.2/17), као и Решења Градоначелника 
града Зајечара о образовању Комисије за оцену годишњих и посебних програма 
којима се оставрују општи интереси у области спорта на територији града 
Зајечара, II број 66-44/2018 од 24.08.2018., (у даљем тексту Комисија),  Комисија 
у саставу Милан Станковић, председник Комисије и чланови Драгиша 
Симоновић, Вице Лалић, Марко Минић  и Тања Рангелов подноси 
 

ИЗВЕШТАЈ 
 

Градском већу града Зајечара са образложеним предлогом годишњих 
програма у области спорта на територији града Зајечара који ће се финансирати 
из буџета града Зајечара у 2020. години.  

Задатак Комисије: 

Задатак Комисије  је био да у поступку анализе приспелих програма изврши: 
1. Административну проверу и стручни преглед документације  
2. Оцену поднетих програма према прописаним критеријумима 
3. Да након извршене анализе и оцене поднетих предлога програма сачини 
и утврди образложен  предлог годишњих програма у области спорта  на 
територији града Зајечара који ће се финансирати из буџета града Зајечара и 
достави га Градском већу, ради доношења коначне одлуке. 

Административна провера и стручни преглед документације:  
а) До предвиђеног рока за завршетак јавног обавештења за подношење 

годишњих програма на територији града Зајечара, предлоге годишњих програма 
за 2020. годину доставило је 38 спортских организација:   
Рукометни клуб ''Зајечар 1949'', Фудбалски клуб ''Каструм'', Кошаркашки клуб 
''БИН'', Клуб за спортове снаге ''Д. Ђорђевић'', Фудбалски клуб ''Борац'', 
Одбојкашки клуб ''Тимок'', Кошаркашки клуб ''Тимок'', Џудо академија 
''Тодоровић'', Фудбалски клуб ''Шљивар'', Фудбалски клуб ''Косово'',  Омладинско 
планинарско смучарско друштво ''Драган Радосављевић'', Атлетски клуб 
''Младост'', Фудбалски клуб ''Велика Јасикова'', Спортско стрељачко-
стреличарски клуб ''Тимок 1887'', Кик бокс клуб ''Фајт 019'', Клуб малог фудбала 
''Тимок 2013'', Омладинско-женски шах клуб, Кошаркашки клуб ''Младост 019'', 
Омладински фудбалски клуб ''019'', Омладински фудбалски клуб ''Зајечар'', 
Гимнастички клуб ''Зајечар'', Омладински одбојкашки клуб ''Зајечар'', Шаховски 
клуб ''Зајечар'', Фудбалски савез града Зајечара, Бокс клуб ''Борац'', Бокс клуб 
''Тимок'', Тениски клуб  ''АС Тимок'', Планинарско смучарско друштво ''Љуба 
Нешић'', Џудо и самбо клуб ''Тимок'', Спортски савез града Зајечара, Фудбалски 
клуб ''Тимок 1919'', Фудбалско спортско удружење ''Раднички 1946'', Фудбалски 
клуб ''Рудар Вршка чука'', Стонотениски клуб ''Тимок'', Спортско удружење ''GYM 
EXTREME'', Организација спортских риболоваца ''Тимок'', Аутомобилско 
спортско удуржење ''АС'', Зајечарски савез за школски спорт.  

 
б) Приликом административне  провере и оцене испуњености услова и 
критеријума у погледу носиоца програма, Комисија је констатовала следеће 
недостатке: 
 
 

 



4| С Т Р А Н А    Б Р О Ј  2      С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т      2 0 .  Ј А Н У А Р  2 0 2 0 .  

1. Рукометни клуб ''Зајечар 1949'': документација потпуна 
2. Фудбалски клуб ''Каструм'': документација потпуна 
3. Кошаркашки клуб ''БИН'': документација потпуна 
4. Клуб за спортове снаге ''Д. Ђорђевић'': статут 
5. Фудбалски клуб ''Борац'': пропратно писмо, одлука надлежног органа 
6. Одбојкашки клуб ''Тимок'': документација потпуна 
7. Кошаркашки клуб ''Тимок'': документација потпуна 
8. Џудо академија ''Тодоровић'': документација потпуна 
9. Фудбалски клуб ''Шљивар'': документација потпуна  
10. Фудбалски клуб ''Косово'': документација потпуна  
11. ОПСД ''Драган Радосављевић'': документација потпуна 
12. Атлетски клуб ''Младост'': документација потпуна 
13. Фудбалски клуб ''Велика Јасикова'': потврда надлежног гранског савеза  
14. Спорт. стрељач.-стрелич. клуб ''Тимок 1887'': потврда надлежног 

гранског савеза  
15. Кик бокс клуб ''Фајт 019'': статут, потврда надлежног гранског савеза 
16. Клуб малог фудбала ''Тимок 2013'': 1 примерак предлога програма, 

статут 
17. Омладинско-женски шах клуб: решење АПР, 2 примерка предлога 

програма, статут, одлука надлежног органа, потврда надлежног гранског 
савеза 

18. Кошаркашки клуб ''Младост 019'': документација потпуна  
19. Омладински фудбалски клуб ''019'': документација потпуна 
20. Омладински фудбалски клуб ''Зајечар'': документација потпуна 
21. Гимнастички клуб ''Зајечар'': документација потпуна 
22. Омладински одбојкашки клуб ''Зајечар'': документација потпуна 
23. Шаховски клуб ''Зајечар'': документација потпуна 
24. Фудбалски савез града Зајечара: решење АПР, 2 примерка предлога 

програма, статут, одлука надлежног органа, потврда надлежног гранског 
савеза 

25. Бокс клуб ''Борац'': документација потпуна  
26. Бокс клуб ''Тимок'': 1 примерак предлога програма  
27. Тениски клуб  ''АС Тимок'': документација потпуна 
28. Планинарско смучарско друштво ''Љуба Нешић'':  документација 

потпуна 
29. Џудо и самбо клуб ''Тимок'': одлука надлежног органа 
30. Спортски савез града Зајечара: документација потпуна 
31. Фудбалски клуб ''Тимок 1919'': решење АПР, статут, 1 примерак 

предлога програма, одлука надлежног органа 
32. Фудбалско спортско удружење ''Раднички 1946'': документација потпуна 
33. Фудбалски клуб ''Рудар Вршка чука'': пропратно писмо, решења АПР, 

цд/флеш са предлогом програма, изјава да не постоје препреке из члана 
118. став 5 и члана 133. став 5 Закона о спорту, одлука надележног 
органа, потврда надлежног гранског савеза 

34. Стонотениски клуб ''Тимок'': пропратно писмо, решење АПР, 1 примерак   
предлога програма, одлука надележног органа,  потврда надлежног 
гранског савеза 

35. Спортско удружење ''GYM EXTREME'': документација потпуна 
36. Организација спортских риболоваца ''Тимок'': документација потпуна 

       37. Аутомобилско спортско удуржење ''АС'': одлука надележног органа 
38. Зајечарски савез за школски спорт: документација потпуна 

 



2 0 .  Ј А Н У А Р  2 0 2 0 .       С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т     Б Р О Ј  2  С Т Р А Н А  | 5 

 

Комисија је на одржаној седници, уз констатацију да одређени број поднетих 
предлога програма спортских организација има мали број недостатака у делу 
потребних прилога, али да, узимајући у обзир ситуацију у којој се већи број 
клубова налази, као и свим изменама у начину одобравања и финансирања 
спорта у граду Зајечару, донела 

ЗАКЉУЧАК 
 

којим је условно прихватила административну испуњеност поднетих предлога 
програма спортских организација за 2020. годину, чиме је омогућено спровођење  
вредновања квалитета поднетих предлога програма уз обавезу отклањања 
уочених неодстатака, а најкасније пре потписивања уговора 
 

Оцена поднетих програма према прописаним критеријумима 
 
На основу Правилника о одобравању средстава и финансирању програма којима 
се остварује општи интерес у области спорта на територији града Зајечара, као 
и Правилника о категоризацији спортских организација са седиштем на 
територији града Зајечара, Комисија је, након извршене категоризације 
спортских организација, приступила вредновању поднетих програма. У том 
смислу, донете је Одлука да се, у циљу ефикаснијег рада,  оцењивање врши 
гласањем чланова Комисије, као и Одлука да се једној спортској организацији 
може одобрити највише два програма. Анализом критеријума којима се врши 
вредновање поднетих предлога програма, чланови Комисије су утврдили да 
добијене оцене неисказују реално стање, потребе, али и могућности спортских 
организације, па је, с' тим у вези, , а у складу са чланом 23. став 6, Правилника 
о одобравању и финансирању програма којима се задовољавају потребе и 
интереси грађана у области спорта у граду Зајечару, а у коме се наводи да 
Комисија приликом давања предлога за одобравање програма мора водити 
рачуна да приоритет имају програми који су структурне и развојне природе, 
односно између програма учешћа на спортским такмичњима приоритет имају 
програми који се односе на спортска такмичења вишег ранга, већи број 
селекција, предложено je да се спортским организацијама Рукометни клуб 
''Зајечар 1949'', Одбојкашки клуб ''Тимок'', Омладински одбојкашки клуб ''Зајечар'' 
и Кошаркаши клуб ''Младост 019'' приликом вредновања програма одобре 
додатни бодови и то: РК ''Зајечар 1949'' – 50, ОК ''Тимок'' – 50,  ОК ''Зајечар'' – 30 
и КК '''Младост 019'' – 50. 
 Том приликом, чланови Комисије су једногласно донели 

 
ОДЛУКУ 

 
којом се прихвата предлог да се спортским организацијама Рукометни клуб 
''Зајечар 1949'', Одбојкашки клуб ''Тимок'', Одбојкашки клуб ''Зајечар'' и 
Кошаркаши клуб ''Младост 019'' одобре додатни бодови и то: РК ''Зајечар 1949'' 
– 50, ОК ''Тимок'' – 50,  ОК ''Зајечар'' – 30 и КК '''Младост 019'' – 50 
 
Вредновање поднетих програма спортских организација за 2020. годину вршено 
према потребама и интересима грађана у области спорта из  члана 137. Закона 
о спорту РС: 
 
I ) ПРОГРАМИ У ОБЛАСТИ:              УЧЕШЋЕ СПОРТСКИХ ОРГАНИЗАЦИЈА СА 
ТЕРИТОРИЈЕ ЈЕДИНИЦЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ У ДОМАЋИМ И 
ЕВРОПСКИМ КЛУПСКИМ ТАКМИЧЕЊИМА   



6| С Т Р А Н А    Б Р О Ј  2      С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т      2 0 .  Ј А Н У А Р  2 0 2 0 .  

  
Спортска организација 

Вред. 
Прогр. 

 
Кат. 

 
Збир 

1. ФУДБАЛСКИ КЛУБ ''КАСТРУМ'' 51 34 85 

2. ФУДБАЛСКИ КЛУБ ''КОСОВО'' 51 47 98 

3. ФУДБАЛСКИ КЛУБ ''РУДАР-ВРШКА ЧУКА'' 90 0 90 

4. ФУДБАЛСКИ КЛУБ ''БОРАЦ'' 51 34 85 

5. ФУДБАЛСКИ КЛУБ  ''ВЕЛИКА ЈАСИКОВА'' 90 0 90 

6. ФУДБАЛСКИ КЛУБ ''ШЉИВАР'' 51 34 85 

7. ФУДБАЛ. СПОРТ. УДР. ''РАДНИЧКИ 1946'' 60 37 97 

8. ОМЛАДИНСКИ ФУДБАЛСКИ КЛУБ ''019'' 75 37 112 

9. ОМЛАДИНСКИ ФУДБАЛСКИ КЛУБ 
''ЗАЈЕЧАР''       

51 18 69 

10. ФУДБАЛСКИ КЛУБ ''ТИМОК 1919'' 75 56 131 

11. КЛ.МАЛОГ ФУДБАЛА  ''ТИМОК 2013'' 85 42 127 

12. СП.СТРЕЉ.СТРЕЛИЧАР.КЛ. ''ТИМОК 1887''             70 0 70 

13. КЛУБ ЗА СПОРТОВЕ СНАГЕ  ''Д. 
ЂОРЂЕВИЋ'' 

62 38 100 

14. СПОРТСКО УДРУЖЕЊЕ ''GYM XTREME'' 93 0 93 

15. ГИМНАСТИЧКИ КЛУБ ''ЗАЈЕЧАР''        75 25 100 

16. ЏУДО КЛУБ ''АКАДЕМИЈА ТОДОРОВИЋ''       70 40 110 

17. ЏУДО САМБО КЛУБ ''ТИМОК''                   51 50 101 

18. АТЛЕТСКИ КЛУБ ''МЛАДОСТ''    99 0 99 

19. СТОНОТЕНИСКИ КЛУБ ''ТИМОК''                    51 0 51 

20. КОШАРКАШКИ КЛУБ ''МЛАДОСТ 019'' 80 + 50 64 194 

21. КОШАРКАШКИ КЛУБ ''ТИМОК''         51 10 61 

22. КОШАРКАШКИ КЛУБ ''БИН''               51 22 73 

23. КИК БОКС КЛУБ  ''ФАЈТ 019'' 85 0 85 

24. БОКС КЛУБ ''ТИМОК''                  60 18 78 

25. БОКС КЛУБ ''БОРАЦ''                  51 30 81 

26. ШАХОВСКИ КЛУБ ''ЗАЈЕЧАР'' 70 31 101 

27. ОРГАНИЗАЦИЈА СПОРТСКИХ 
РИБОЛОВАЦА  ''ТИМОК'' 

51 33 84 

28. РУКОМЕТНИ КЛУБ ''ЗАЈЕЧАР 1949'' 100 + 
50 

89 239 

29. ОДБОЈКАШКИ КЛУБ ''ТИМОК'' 100 + 
50 

78 228 

30. ОМЛАДИНСКИ  ОДБОЈКАШКИ КЛУБ  
''ЗАЈЕЧАР'' 

70 + 30 57 157 

31. ОМЛАДИНСКО ЖЕНСКИ ШАХ КЛУБ                    47 0 47 

32. ТЕНИСКИ КЛУБ  ''АС ТИМОК''    60 15 75 

33 ФУДБАЛСКИ САВЕЗ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 100 0 100 

УКУПНО 3349 

 
II ) ПРОГРАМИ У ОБЛАСТИ:              ФИЗИЧКО ВАСПИТАЊЕ ДЕЦЕ 
ПРЕДШКОЛСКОГ УЗРАСТА И ШКОЛСКИ СПОРТ (УНАПРЕЂЕЊЕ ФИЗИЧКОГ 
ВЕЖБАЊА, РАД ШКОЛСКИХ СПОРТСКИХ СЕКЦИЈА И ДРУШТАВА, 



2 0 .  Ј А Н У А Р  2 0 2 0 .       С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т     Б Р О Ј  2  С Т Р А Н А  | 7 

 

ОПШТИНСКА, ГРАДСКА И МЕЂУОПШТИНСКА ШКОЛСКА СПОРТСКА 
ТАКМИЧЕЊА И ДР.) 

 Спортска организација Збир 

1. ЗАЈЕЧАРСКИ САВЕЗ ЗА ШКОЛСКИ СПОРТ 100 

 
III ) ПРОГРАМИ У ОБЛАСТИ:             ПОДСТИЦАЊЕ И СТВАРАЊЕ УСЛОВА ЗА 
УНАПРЕЂЕЊЕ СПОРТСКЕ РЕКРЕАЦИЈЕ, ОДНОСНО БАВЉЕЊА ГРАЂАНА 
СПОРТОМ, ПОСЕБНО ДЕЦЕ, ОМЛАДИНЕ, ЖЕНА И ОСОБА СА 
ИНВАЛИДИТЕТОМ 

 Спортска организација Програм Збир 

1. СПОРТСКО УДРУЖЕЊЕ ''GYM 
XTREME'' 

Стронгмен 2020 Зајечар 51 

2. ОМЛАДИНСКИ ФУДБАЛСКИ КЛУБ 
''019''    

Мајски и септембарски турнир 51 

 
3. 

ПЛАНИНАРСКО СМУЧАРСКО  
ДРУШТВО  ''ЉУБА НЕШИЋ'' 

Спортска  дворана у природи 64 

 70 год. планинарства у Зајечару 51 

 
4. 

ОМЛАДИНСКО ПЛАНИНАРСКО 
СМУЧАРСКО ДРУШТВО  ''ДРАГАН 
РАДОСАВЉЕВИЋ'' 

 37. Божићни успон 64 

Пети Тимочки маратон 51 

 
5. 

 
AУТОМОБИЛСКО СПОРТСКО 
УДРУЖЕЊЕ ''АС'' 

Rally Зајечар 2020 100 

Брдска  трка Халово – Заечар 
2020 

100 

УКУПНО 532 
 

IV) ДЕЛАТНОСТ ОРГАНИЗАЦИЈА У ОБЛАСТИ СПОРТА СА СЕДИШТЕМ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ЈЕДИНИЦЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ КОЈЕ СУ ОД ПОСЕБНОГ 
ЗНАЧАЈА ЗА ЈЕДИНИЦУ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

 Спортска организација Збир 

1. СПОРТСКИ  САВЕЗ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 100 

  
Поднети предлог програма Омладинско-женског шах клуба се искључује из 
даљег разматрања, јер није испунио услов из члана 25. став 9, Правилника о 
одобравању и финансирању програма којима се задовољавају потребе и 
интереси грађана у области спорта у граду Зајечару, а у коме је наведено да 
само предлози програма који буду имали више од 50 бодова могу бити узети у 
разматрање приликом доделе средстава 

4. ЗАКЉУЧАК: 
-    Број освојених бодова представља полазну основу при расподели средстава 
спортским организацијама за 2020. годину. Вредност једног бода биће утврђена 
поделом усвојеног износа за одређену област са укупним бројам бодова у тој 
области. 
-  Све уочене и напред наведене недостатке, спортске организације су ОБАВЕЗИ 
да отклоне пре потписивање уговора, а пре свих Фудбалски клуб  ''Рудар-Вршка 
чука'', Фудбалски клуб ''Велика Јасикова'', Спортско стрељачко-стреличарски 
клуб ''Тимок 1887'', Кик бокс  клуб  ''Фајт 019'' у смислу достављања Потврде 
надлежног гранског савеза, како би испуниле услов из чл. 5 став 10  Правилника 
о одобравању средстава и финансирању програма којима се остварује општи 
интерес у области спорта на територији града Зајечара (члан одговарајућег 
надлежног националног гранског спортског савеза) 



8| С Т Р А Н А    Б Р О Ј  2      С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т      2 0 .  Ј А Н У А Р  2 0 2 0 .  

- У складу са повереним задатком, чланови Комисије су, приликом спровођења 
ове процедуре, настојали да у најбољој могућој мери заштите интересе и 
потребе како града, тако и спортских организација које су поднеле своје 
програме. 

Милан Станковић,председник,с.р                               
 
ГРАД ЗАЈЕЧАР 
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 
На основу Одлуке о буџету града Зајечара за 2020. годину, бр. 400-44 од 
29.11.2019.г., Решења градског већа града Зајечара о распореду средстава у 
области спорта – подршка локаним спортским организацијама, удуржењима и 
савезима за 2020.г., бр.66-1/2020 од 16.01.2020.г.,  Решења градског већа града 
Зајечара о утврђивању организација у области спорта на територији града 
Зајечара од посебног значаја за град Зајечар, бр. 66-2/2020, те на основу 
Извештаја Комисије за оцену годишњих и посебних програма којима се оставрују 
општи интереси у области спорта на територији града Зајечара о спроведеној 
оцени (вредновања) поднетих предлога програма спортских организација за 
2020. годину, достављам 

 
ПРЕДЛОГ РАСПОДЕЛЕ 

СРЕДСТАВА НАМЕЊЕНИХ РЕДОВНИМ ГОДИШЊИМ ПРОГРАМИМА  
СПОРТСКИХ ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА 2020. ГОДИНУ 

 
 

I ) ПРОГРАМИ У ОБЛАСТИ:             ПОДСТИЦАЊЕ И СТВАРАЊЕ УСЛОВА ЗА 
УНАПРЕЂЕЊЕ СПОРТСКЕ РЕКРЕАЦИЈЕ, ОДНОСНО БАВЉЕЊА ГРАЂАНА 
СПОРТОМ, ПОСЕБНО ДЕЦЕ, ОМЛАДИНЕ, ЖЕНА И ОСОБА СА 
ИНВАЛИДИТЕТОМ  

 СПОРТСКА ОРГАНИЗАЦИЈА ПРОГРАМ УКУПНО 

1. СПОРТСКО УДРУЖЕЊЕ ''GYM 
XTREME'' 

Стронгмен 2020 Зајечар 150.000 

2. ОМЛАДИНСКИ ФУДБАЛСКИ КЛУБ 
''019''    

Мајски и септембарски 
турнир 

150.000 

 
3. 

ПЛАНИНАРСКО СМУЧАРСКО  
ДРУШТВО  ''ЉУБА НЕШИЋ'' 

Спортска  дворана у 
природи 

200.000 

 70 год. планинарства у 
Зајечару 

150.000 

 
4. 

ОМЛАДИНСКО ПЛАНИНАРСКО 
СМУЧАРСКО ДРУШТВО  ''ДРАГАН 
РАДОСАВЉЕВИЋ'' 

 37. Божићни успон 200.000 

Пети Тимочки маратон 150.000 

 
5. 

 
AУТОМОБИЛСКО СПОРТСКО 
УДРУЖЕЊЕ ''АС'' 

Rally Зајечар 2020 300.000 

Брдска  трка Халово – 
Заечар 2020 

300.000 

УКУПНО 1.600.000 
 

II ) ПРОГРАМИ У ОБЛАСТИ:             ФИЗИЧКО ВАСПИТАЊЕ ДЕЦЕ 
ПРЕДШКОЛСКОГ УЗРАСТА И ШКОЛСКИ СПОРТ (УНАПРЕЂЕЊЕ ФИЗИЧКОГ 
ВЕЖБАЊА, РАД ШКОЛСКИХ СПОРТСКИХ СЕКЦИЈА И ДРУШТАВА, 
ОПШТИНСКА, ГРАДСКА И МЕЂУОПШТИНСКА ШКОЛСКА СПОРТСКА 
ТАКМИЧЕЊА И ДР.)  



2 0 .  Ј А Н У А Р  2 0 2 0 .       С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т     Б Р О Ј  2  С Т Р А Н А  | 9 

 

 СПОРТСКА ОРГАНИЗАЦИЈА УКУПНО 

1. ЗАЈЕЧАРСКИ САВЕЗ ЗА ШКОЛСКИ СПОРТ 5.000.000 

УКУПНО 5.000.000 
 

III) ДЕЛАТНОСТ ОРГАНИЗАЦИЈА У ОБЛАСТИ СПОРТА СА СЕДИШТЕМ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ЈЕДИНИЦЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ КОЈЕ СУ ОД ПОСЕБНОГ 
ЗНАЧАЈА ЗА ЈЕДИНИЦУ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

 СПОРТСКА ОРГАНИЗАЦИЈА УКУПНО 

1. СПОРТСКИ САВЕЗ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 16.000.000 

2. РУКОМЕТНИ КЛУБ ''ЗАЈЕЧАР 1949'' 15.000.000 

3. ФУДБАЛСКИ КЛУБ ''ТИМОК 1919''                6.000.000 

4. AУТОМОБИЛСКО СПОРТСКО УДРУЖЕЊЕ ''АС'' 8.400.000 

УКУПНО 45.400.000 

 
 
 
IV ) ПРОГРАМИ У ОБЛАСТИ:             УЧЕШЋЕ СПОРТСКИХ ОРГАНИЗАЦИЈА 
СА ТЕРИТОРИЈЕ ЈЕДИНИЦЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ У ДОМАЋИМ И 
ЕВРОПСКИМ КЛУПСКИМ ТАКМИЧЕЊИМА   

 
Р.б
р. 

 
ОРГАНИЗАЦИЈА У ОБЛАСТИ СПОРТА 

Расподела 
бодовање

м 

Кон.пред
лог 

расподел
е 

Нераспо
р. 

средства 

1 РУКОМЕТНИ КЛУБ ''ЗАЈЕЧАР 1949'' 713.600 713.600 / 

2 ОДБОЈКАШКИ КЛУБ ''ТИМОК'' 680.800 680.800 / 

3 ОМ. ОДБОЈКАШКИ КЛ. ''ЗАЈЕЧАР'' 468.800 468.800 / 

4 ФУДБАЛСКИ САВЕЗ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 298.600 298.600 / 

5 ФУДБАЛ. КЛУБ ''РУДАР-ВРШКА ЧУКА''        268.700 268.700 / 

6 ФУДБАЛСКИ КЛУБ ''КАСТРУМ''                      253.800 150.000 103.800 

7 ФУДБАЛСКИ КЛУБ ''КОСОВО''                         292.600 292.600 / 

8 ФУДБАЛСКИ КЛУБ ''БОРАЦ''                           253.800 148.000 105.800 

9 ФУДБАЛСКИ КЛУБ ''ШЉИВАР''                      253.800 253.800 / 

10 ФУДБАЛСКИ КЛУБ ''ТИМОК 1919''                391.200 391.200 / 

11 ФУДБАЛСКИ КЛУБ ''ВЕЛИКА ЈАСИКОВА'' 268.700 268.700 / 

12 ФУДБ. СПОРТ. УДРУЖ. РАДНИЧКИ 1946 289.600 289.600 / 

13 ОМЛАД. ФУДБАЛСКИ КЛУБ ''ЗАЈЕЧАР''    206.000 206.000 / 

14 КЛ.МАЛОГ ФУДБАЛ ''ТИМОК 2013'' 379.200 379.200 / 

15 ОМЛАДИНСКИ ФУДБАЛСКИ КЛУБ ''019''    334.400 334.400 / 

16 КОШАРКАШКИ КЛУБ ''МЛАДОСТ 019'' 579.300 579.300 / 

17 КОШАРКАШКИ КЛУБ ''ТИМОК''        182.200 182.200 / 

18 КОШАРКАШКИ КЛУБ ''БИН''             . 218.000 218.000 / 

19 ГИМНАСТИЧКИ КЛУБ ''ЗАЈЕЧАР''       298.600 298.600 / 

20 ЏУДО САМБО КЛУБ ''ТИМОК''                   301.600 301.600 / 

21 ЏУДО АКАДЕМИЈА ''ТОДОРОВИЋ''     328.500 328.500 / 

22 КИК БОКС КЛУБ   ''ФАЈТ 019'' 253.800 253.800 / 

23 ТЕНИСКИ КЛУБ ''АС ТИМОК'' 224.000 224.000 / 

24 СП.  СТРЕЉ.СТРИЧ. КЛУБ  ''ТИМОК 1887'' 209.000 209.000 / 

25 АТЛЕТСКИ КЛУБ ''МЛАДОСТ''   295.600 250.000 45.600 

26 ШАХОВСКИ КЛУБ ''ЗАЈЕЧАР'' 301.600 301.600 / 



10| С Т Р А Н А    Б Р О Ј  2      С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т      2 0 .  Ј А Н У А Р  2 0 2 0 .  

27 СТОНОТЕНИСКИ КЛУБ ''ТИМОК''                   152.300 99.000 53.300 

28 БОКС КЛУБ ''ТИМОК''         232.900 232.900 / 

29 БОКС КЛУБ ''БОРАЦ'' 241.900 103.500 138.400 

30 КЛУБ ЗА СПОРТОВЕ СНАГЕ ''Д.ЂОРЕВИЋ'' 298.600 298.600 / 

31 СПОРТСКО УДРУЖЕЊЕ GYM XTREME  277.700 277.700 / 

32 ОРГАНИЗАЦИЈА СПОРТСКИХ 
РИБОЛОВАЦА ''ТИМОК'' 

250.800 250.800 / 

УКУПНО 10.000.000 9.553.100  446.900 

Нераспоређена средства у износу од 446.900 рсд могу се одобрити у складу са  чланом 
19.став 2 Правилника о одобравању средстава и финансирању програма којима се 
остварује општи интерес у области спорта на територији града Зајечара 

 
 
 
У Зајечару,                                                                            Милан Станковић,с.р. 
17.01.2020.г.                                                     Помоћник градоначелника за спорт 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 0 .  Ј А Н У А Р  2 0 2 0 .       С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т     Б Р О Ј  2  С Т Р А Н А  | 11 

 

 

 

 

 

 

 

Садржај Службеног листа број 2/2020 

 

 

АКТА  ГРАДСКОГ ВЕЋА  ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 
Решење о одобравању финансирања годишњих програма спортских 
организација за 2020. годину...................................................................................1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12| С Т Р А Н А    Б Р О Ј  2      С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т      2 0 .  Ј А Н У А Р  2 0 2 0 .  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


	prva strana
	sluzbeni list 2, 2020

